РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 февраля 2018 года                                                                                                                          №29-р

О ВЫПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ В ПЕРИОД ДЕЙСТВИЯ «ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА»

В связи с повышением уровня пожарной безопасности, в целях профилактики и реализации первичных мер пожарной безопасности, в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Иркутской области от 21.02.2018 года №138-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», руководствуясь п.10 ст.6, с.48 Устава Оекского муниципального образования:
1. Утвердить состав оперативного штаба по вопросам обеспечения пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима на территории Оекского муниципального образования (приложение).
2. На период действия особого противопожарного режима на территории Оекского муниципального образования устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности, включающие в себя:
- взаимодействие с пожарно-спасательными гарнизонами Иркутской области, с отделом надзорной деятельности и профилактической работы по Иркутскому району, Оекским участком ООО «Родник», членами добровольной пожарной команды, старостами и волонтерами;
- проверки работоспособности источников наружного противопожарного водоснабжения;
- проведение разъяснительной работы с населением по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности с проведением инструктажей и распространением наглядной агитации (памяток);
- организация обследования мест проживания неблагополучных семьей,  одиноко проживающих инвалидов, лиц злоупотребляющих  алкоголем;
3. Рекомендовать:
3.1. руководителю Оекского участка ООО «Родник» организовать проверки подведомственных объектов на предмет соответствия требованиям пожарной безопасности, обратить особое вниманиена техническое состояние электрооборудования, систем противопожарной защиты зданий, сооружений;
3.2. руководителям образовательных учреждений, расположенных на территории Оекского муниципального образования, провести дополнительные занятия по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности среди учащихся.
4. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования» (официальная информация) и на интернет-сайте www.oek.su.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Оекского муниципального  образования О.А.Парфенов

Приложение
к распоряжению администрации
Оекского муниципального образования
от «27» февраля 2018. №29-р

Состав оперативного штаба по вопросам обеспечения пожарной безопасности на период действия «Особого противопожарного режима» на территории Оекского муниципального образования

	№пп
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	контактный телефон
служебный/сотовый

	1
	Парфенов Олег Анатольевич
	Глава администрации Оекского МО – председатель КЧС и ПБ
	69-31-65
	655285

	2
	Пихето-Новосельцева Надежда Петровна
	зам. главы администрации
	69-31-22
	89086413013

	3
	Верхозина Рима Давыдовна
	консультант по делам ГО и ЧС
	69-31-12
	89246078698

	4
	Новосельцева Анна Петровна
	начальник общего отдела
	69-31-12
	89148822660

	5
	Верхозина Ольга Александровна
	зам. начальника общего отдела
	69-31-12
	89501006198

	6
	Ботман Валерий Александрович
(по согласованию)
	участковый инспектор полиции  МУ МВД «Иркутское»
	693112
	89501116625

	7
	Верхозин Иван Николаевич
	водитель пожарной машины, член ДПО
	66-80-22
	66-80-22

	8
	Бялик Сергей Евгеньевич
	водитель пожарной машины, член ДПО
	66-80-22
	66-80-22

	9
	Сибилев Александр Владимирович
	водитель пожарной машины, член ДПО
	66-80-22
	66-80-22

Глава администрации Оекского муниципального образования О.А.Парфенов
[bookmark: _GoBack]